S secundo, q. si quod restituere talis videtur magis rememoratio, quam excusatio, vt puta, quia iam habentur humilmodi probitatis, ex quo non interuenit mendax infamia, omni potest: & fopas fieri aliter satisfacere, puta, laudando personam quando expat, & conseruando amicabiliter cum illa, &c.

In responso ad quartum eiusdem art. dubia plura occurruunt, primi est. An procurans quod detur æque digno, ac per hoc impetrans alium æque dignum, teneat ad restituitionem. De hoc enim nihil in litera dicitur, sed sola de digno, & minus digno.

Secundum est. An multis pro seipso procurantibus, si non affligerunt dignior, teneat illi, qui aequaliter est, ad restituitionem. Et hoc ratio dubius, quia quilibet potest pro seipso liceat procurare, & nemo dannum facit, nisi qui facit illud, quod facere usus habet, ut dicit regula iuris.

Terimus elli, quia cum nullus teneat ad restituendum, nisi ut

territo ita ut illum in possessione rei fuerit, nulla ratio appareat,

quæ ego impetrans alium a confirmatione beneficij, in quo nihil

huius vniquam habuit, teneat restituere totum, vel partem. Ex

sequitur, quod nihil sicut suum, & per consequentem sequitur, quod nihil est fibi restituendum.

Et si dicereter quod habebat illi in ipso, hoc non valeret, quia illi in ipso non est ius, sicut nec diues in ipso

est diues: cum quia restituere rei in spe rite habeat locum, quantum

autem illi quod habet in re, in qua fundatur illa spes, ut par-

ter in defensione feminæ, vel diripiēre instrumenta artis, quorū

vix cum sua familia vivit, & similibus. In omnibus enim

Ablatio, seu damnificatio fit alius rei, in qua actu haberet ius qui damnificatur, quæ est fundamentum ipsi. In casu autem proposto nullus rei ius habet actu ille, qui impeditur a confirmatione.

¶ Et confirmatur, quia si is, ad quem spectat conferre tale beneficium sive antequā omnino contulerit, sive post, ante tamen quam det, ex seipso mou proprio mutat voluntatem, nec dat illi beneficium, non teneat ad restituitionem, ergo nullum ius illi absulit: quia si ius aliquod absulit, non potest fibi restituiri quod ablatum est: & ita non est de necessitate salutis restituere ablatum.

B habebat, quod potuit auferri a malis consulitoribus, sequitur quod ipse nihil iurius habebat, & quod nullus teneat ei ad restituionem. Et confirmatur iuris: quia si ipse dignior aliquid iurius habet, teneat ei ad restituionem minus dignus illo, quia tam est dignus, cui non pertinet collatum est beneficium illud. Et teneat sequela, quia iste plus occupat iuria dignioris, quia irreparabiliter, quam ille, qui impeditur confundente: quia poterat no sequi consilium eius distributor, & reddere dignioris ius suum.